
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка № 9

Ворошиловского района 
Волгограда»

ПРИКАЗ

01.10.2021 № /Х'З

Об организации работы по оказанию платных 
дополнительных образовательных услуг 

в 2021 -2022 учебном году

В целях удовлетворения спроса населения на платные дополнительные 
образовательные услуги, руководствуясь Законом РФ «Об образовании в Российской 
Федерации», постановления Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг» (далее - Постановление), постановления 
главы Волгограда от 24.06.2010 № 1521 «Об утверждении Правил по порядку формирования, 
расчета и установления тарифов на прочие (не относящиеся к услугам (работам) 
общегородского значения) услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 
муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями Волгограда» (далее - 
Правила), постановления администрации Волгограда от 29.08.2011 № 2482 «Об утверждении 
Порядка определения платы для физических и юридических лиц за оказанные услуги 
(выполненные работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных 
бюджетных (автономных) учреждений Волгограда, оказываемые ими сверх установленного 
муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в 
пределах установленного муниципального задания» (далее - Порядок), решения 
Волгоградской городской Думы от 18.07.2007 № 48/1159 «О Порядке установления тарифов 
на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными унитарными 
предприятиями и учреждениями Волгограда» (далее - Решение) на основании Положения о 
платных образовательных услугах, приказываю:

1. Организовать в МОУ Центре развития ребенка № 9 платные дополнительные 
образовательные услуги с 01.10.2021 г. по 3'1.05.2022 г. согласно прилагаемому перечню 
(приложение №1).

2. Назначить педагогом-организатором в МОУ Центре развития ребенка № 9 - 
Ковалеву Ирину Владимировну.

3. Утвердить следующие локальные акты, регламентирующие порядок 
предоставления платных дополнительных образовательных услуг:

- Учебный план (Приложение №2);
- Программно-методическое обеспечение (Приложение№3);
- Штатное расписание (Приложение №4);
- Объем платных образовательных услуг (Приложение №5);
- Прейскурант тарифов и цен на платные образовательные услуги (Приложение №6);
- Тарификационный список работников, оказывающих платные образовательные 

услуги (Приложение №7);
- Расчеты доходов и расходов от оказания платных образовательных услуг



должностными инструкциями.

4 .Установить оплату труда назначенным работникам согласно сводной смете доходов и 
расходов на проведение платных образовательных услуг с 01.10.2021 г. по 31.05.2022г

5 .Контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ, соблюдением 
требований техники безопасности и санитарно-гигиенических правил и нормативов во 
время образовательного процесса возложить на педагога-организатора МОУ ЦРР № 9, 
Ковалеву И.В.

6 . Контроль над исполнением оставляю за собой.

Заведующий . ,
МОУ Центр развития ребенка № 9 "" Л.И.Новикова


